O PREFEITO MUNICIPAL DO ITAJÁ/RN, no uso de suas atribuições legais, faço 

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao 

Orçamento do exercício vigente, no valor total de R$ 296.376,77  (duzentos e noventa e seis mil, 

trezentos e setenta e seis reais e setenta e sete centavos), destinados a Aquisição de 01 Estação 

de Filtração Compacta, para instalação na Comunidade de Araras, com recursos oriundos de 

transferência da União de Emendas Parlamentar de Bancada, alocados no orçamento municipal